DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

13 de Dezembro de 2022 - ANO VI - Edição N° 585 - Pág. 01 a 13

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS – EXTRATO DO ADITIVO Nº 001/2022 REFERENTE AO CONTRATO Nº 001/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SR. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES, SECRETÁRIO;
CONTRATADO: RAFAEL FREITAS GOMES – FUNÇÃO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12
DE AGOSTO DE 2011. FINAL DA VIGÊNCIA: 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 13/12/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS – EXTRATO DO ADITIVO Nº 002/2022 REFERENTE AO CONTRATO Nº 002/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SR. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES, SECRETÁRIO;
CONTRATADA: MARIA CLÉA – FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº
2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. FINAL DA VIGÊNCIA: 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 13/12/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

P O R T A R I A Nº 071/2022 A Presidente da Câmara Municipal de Canindé-CE, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 21, V, da Resolução
nº 05, Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé/CE, de 26 de dezembro de 1990 c/c art. 85, XVIII, da Lei Orgânica do Município de Canindé-CE,
de 05 de abril de 1990: CONSIDERANDO a necessidade de atuação mais expressiva da Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Canindé/CE neste
período que finda a gestão vigente, com o objetivo de análises, levantamentos e relatórios admin istrativos e processuais. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear o
servidor público efetivo JONNAS MATHEUS TABOSA, portador da matrícula nº 340, para exercer a função de pregoeiro, nos termos do art. 3º, IV, § 1º,
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.  Art. 2º - O referido servidor público acima identificado exercerá às atividades pertinentes a função designada, em
consonância aos preceitos jurídicos vigentes. Art. 3º - A investidura do servidor público à função de pregoeiro corresponderá ao período estabelecido aos
demais integrante da comissão, nos termos da Portaria nº 001/2022, de 3 de janeiro de 2022, revogando-se, em 3 de janeiro de 2023. Art. 4º - Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.  Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé-CE, aos 6 de dezembro de 2022. Publique-se, Registre-se,
Cumpra-se. KARLINDA CIDIO MENDES COELHO - Presidente da Câmara Municipal de Canindé-CE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 916/2022 – CONTRATO DE PESSOAL PARA SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO,
LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADO(A): RAIMUNDO FERREIRA JORGE – CARGO:
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016. VIGÊNCIA: 01/12/2022 a
31/12/2022.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 917/2022 – CONTRATO DE PESSOAL PARA SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO,
LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADO(A): DANIEL PINHEIRO FERREIRA – CARGO: VIGIA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016. VIGÊNCIA: 01/12/2022 a 31/12/2022.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 918/2022 – CONTRATO DE PESSOAL PARA SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO,
LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADO(A): JOSE RIBAMAR FERREIRA JUSTA – CARGO:
MOTORISTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016. VIGÊNCIA: 01/12/2022 a 31/12/2022.

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
  Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2022103101-CPSM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAUDE DA MICROREGIÃO DE CANINDÉ - CE. Vencedor: PLENUS SERVIÇOS ADMINIST. E DE CONTABILIDADE LTDA - ME, com o valor total
de R$ 75.600,00(Setenta e Cinco Mil, Seiscentos Reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 -
RAIMUNDO JOSE ALVES ARAUJO. 12 de Dezembro de 2022.

 CANINDÉ - CE, 12 de Dezembro de 2022
 RAFAEL COSTA DA CRUZ

Comissão de Licitação
Presidente

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

diarioofical.caninde.ce.gov.br

facebook.com/prefeituradecaninde
caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Diana Célia Almeida Gomes

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O

João Valmir Portela Leal Junior

—  CONTROLADORIA  GERAL

Edilson Rodrigues Ximenes

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS
HÍDRICOS

João Paulo Rodrigues Ribeiro

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

José Kledeon Viana Paulino

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA

Pedro Victor Moreira Feitosa

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Alexsandro da Costa Justa

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

Islayne de Fátima Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
E  TRÂNSITO

Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
DO  MUNICÍPIO

Ilane Karise Barbosa Cunha

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA
E  ESGOTO - SAAE

Xisto Azevedo Lima

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA
E  PATRIMÔNIO

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Ana  Claudia Silvestre  Matos

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E

CONVÊNIOS

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO

Lia Vieira Martins

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL

Carlos Eduardo Dias da Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Marjorye Priscila Viana Nascimento

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Norma  Suely  Sousa  Alves

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO SERTÃO CENTRAL 2

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585

PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 411/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 38º da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO os fundamentos legais do Art. 44º da Lei Nº 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992, que
concede ao Servidor o direito de pedir exoneração do cargo; CONSIDERANDO o requerimento protocolado em 12 de dezembro de 2022, de autoria da servidora
REBECA NOGUEIRA REBOUÇAS, solicitando sua exoneração do cargo efetivo de ENFERMEIRA. CONSIDERANDO o ofício nº 1032/2022, de 12 de
dezembro de 2022, de autoria da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças. RESOLVE: I – EXONERAR a pedido, a servidora pública municipal
REBECA NOGUEIRA REBOUÇAS, brasileira, inscrita no CPF Nº 022.538.503-14, do cargo efetivo de ENFERMEIRA, lotada junto à Secretaria Municipal
de Saúde. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 12 DE DEZEMBRO DE
2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585

PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20190102013, DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018 -TP;. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA E ESPORTES; NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO
SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190102013. NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PUBLICADO NA EDIÇÃO DE N° 580 DO DIA
24/11/2022, PÁGINA 07 – CONFORME ALTERAÇÕES AO TEXTO QUE SE SEGUEM: ONDE SE LÊ: “VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES, A
CONTAR DO DIA 17 DE OUTUBRO A 17 DE NOVEMBRO DE 2022. ”, LEIA-SE: “VIGÊNCIA: 01 (UM) MÊS, A CONTAR DO DIA 17 DE
OUTUBRO A 17 DE NOVEMBRO DE 2022.,.” CANINDÉ/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20190102 014, DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018 -TP;. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA E ESPOR TES; NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO
SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190102014. NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PUBLICADO NA EDIÇÃO DE N° 580 DO DIA
24/11/2022, PÁGINA 07 – CONFORME ALTERAÇÕES AO TEXTO QUE SE SEGUEM: ONDE SE LÊ:  “VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES, A CON TAR
DO DIA 17 DE OUTUBRO A 17 DE NOVEMBRO DE 2022 .”, LEIA-SE: “VIGÊNCIA: 01 (UM) MÊS, A CONTAR DO DIA 17 DE OUTUBRO A 17
DE NOVEMBRO DE 2022., .” CANINDÉ/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Canindé -CE, em cumprimento à ratificação procedida por esta Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato
resumido do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação  a seguir: Processo nº . 011.2022/2022-DL; Fundamento legal : Artigo 24, inciso X, da Lei
nº. 8.666/93. Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, SITUADO Á RUA CÉLIO MARTINS, Nº. 655, BAIRRO IMACULADA CONCEIÇÃO,
CANINDÉ/CE, PARA O FUNCIONAMENTO DE FORMA PROVISÓRIO O SETOR DO NÚCLEO DE CONTROLE DE ENDEMIAS, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE. Favorecido  Célia Maria Coelho Barbosa, inscrita no
CPF sob o nº 481.057.593 -49, residente na Avenida Luciano Magalhães, nº. 1744, Bairro João Paulo II, Canindé/CE ; Valor Global : 18.000,00 (Dezoito Mil
Reais); Dotação e Fonte de Recursos : Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2022 da Secretaria de Saúde; classificado
sob o código: 0802. 10 305 0245 2.047 Manutenção das Ações do Programa de Controle de End emia - Fonte de Recursos: 1600000000 Transferência SUS
Bloco de manutenção, Elemento 3.3.90.36.00 ; Prazo de locação : 12 (doze) meses. Conforme Declaração de Dispensa de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADI TIVO DO CONTRATO Nº 20220517002 DERIVADO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 -PE-SRP; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CANINDÉ/CE; DA ALTERAÇÃO : EM RAZÃO DA AUSÊNCIA NAS DISTRIBUIDORA S FORAM ALTERADAS AS
MARCAS DOS SEGUINTES ITENS: COLA LIQUIDA 01 LITRO MARCA BAMBINI, PAPEL OFÍCIO A4 MARCA CHAMEX, PASTA AZ LOMBO
LARGO MARCA FRAMA, PASTA PLÁSTICA 2 CM MARCA ACP E PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS MARCA BRW, AS ALTERAÇÕES
FORAM REALIZADAS PA RA MARCAS DE IGUAIS QUALIDADES OU SUPERIORES AQUELAS CONTRATADAS.  CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, REPRESENTADA PELO SEU SECRETÁRIO O SENHOR
ANTONIO FABIO UCHOA SOARES;  CONTRATADA:  C M DIAS DE SOUSA - ME, REPRESENTADA PELO SR. CICERO MARCIO DIAS DE SOUSA .
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Excelentíssima Senhora Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Canindé, Estado do Ceará, Senhor a Islayne de Fátima Costa Ramos,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando
o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação  nº 011.2022/2022-DL, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO  fundamentada no Artigo 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93, para  a LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, SITUADO Á RUA CÉLIO MARTINS, Nº.
655, BAIRRO IMACULADA CONCEIÇÃO, CANINDÉ/CE, PARA O FUNCIONAMENTO DE FORMA PROVISÓRIO O SETOR DO NÚCLEO
DE CONTROLE DE ENDEMIAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE, em favor de
Célia Maria Coelho Barbosa, inscrita no CPF sob o nº 481.057.593 -49, residente na Avenida Luciano Magalhães, nº. 1744, Bairro João Paulo II, Canindé/CE,
em conformidade com o Termo de Referência, a ser locado pelo prazo de 12 (doze) meses,  podendo ser prorrogado de acordo com a Lei N° 8.666/93, com o
valor global de R$ 18.000,00 ( Dezoito mil reais ). A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2022
da Secretaria de Saúde, classificado s sob o código: 0802. 10 305 0245 2.047 Manutenção das Ações do Programa de Controle de Endemia - Fonte de Recursos:
1600000000 Transferência SUS Bloco de manutenção, Elemento 3.3.90.36.00. Determinando que se proceda à publicação do devido e xtrato na forma da lei.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 -PE-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (POLPAS E CARNES) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585

PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CANINDÉ/CEARÁ, EMPRESA VENCEDORA: FRANCISCA LEONEUDA SILVA ALMEIDA, COM O VALOR TOTAL DO LOTE 01 DE R$
365.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS), LOTE 02 COM O VALOR TOTAL DE R$ 89.000,00 (OITENTA E NOVE MIL REAIS) E
LOTE 03 COM O VALOR TOTAL DE R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 04: SOL NASCENTE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 7.490,00 (SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS). PREGÃO ELETRÔNICO
HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. FRANCISCO GEAN GOMES DA SILVA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO. CANINDÉ/CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
– N° 042/2022-TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Canindé torna público resultado de julgamento da habilitação da TOMADA DE
PREÇOS – N° 042/2022-TP, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA QUADRA SEINFRA –
BAIRRO BELA VISTA – SEDE DO MUNICÍPIO DO CANINDÉ/CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE
CONSUMO E INSUMOS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. HABILITADAS as empresas: ITAPAJÉ
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI E PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME.  Informamos ainda que a ata de julgamento estará disponível
no autos do processo, como também poderá ser solicitada cópia através do endereço de e-mail: licitacao2017@outlook.com.  A partir da publicação deste
aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei de Licitações. Canindé, 09 de dezembro de 2022. Lia Vieira Martins -
Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20190102012, DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018-TP;. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA E ESPORTES; NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO
SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190102012. NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PUBLICADO NA EDIÇÃO DE N° 580 DO DIA
24/11/2022, PÁGINA 07 – CONFORME ALTERAÇÕES AO TEXTO QUE SE SEGUEM: ONDE SE LÊ: “VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES, A CONTAR
DO DIA 17 DE OUTUBRO A 17 DE NOVEMBRO DE 2022.”, LEIA-SE: “VIGÊNCIA: 01 (UM) MÊS, A CONTAR DO DIA 17 DE OUTUBRO A 17
DE NOVEMBRO DE 2022.,.” CANINDÉ/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Termo de Anulação
Considerando o Parecer nº 508/2022, advindo da Procuradoria Geral do Município, que pugnou pela ANULAÇÃO do  Edital nº 002/2022, que originou o certame
de Seleção Simplificada para a composição de cadastro de reserva para cargos vinculados a Secretaria de Saúde de forma tempor ária. Resolve anular o Edital
e todos os demais atos do certame simplificado, tomando como fundamento os termos expendidos no Parecer Jurídico nº 508/2022 da Procuradoria
Geral do Município de Canindé. Canindé - Ceará, 13 de dezembro de 2022. Islayne de Fátima Costa Ramos - Secretária de Saúde de Canindé

Terça-feira,  13 de Dezembro de 2022 - Nº 585

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13